

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.12.01PMS

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2022.04.12.01PMS, ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: JOSÉ NILTON FILHO-ME

NOME DA EMPRESA: JOSÉ NILTON FILHO – ME

CNPJ: 10.174.455/0001-87

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.365.309-5

REPRESENTANTE E: JOSÉ NILTON FILHO

CARGO: SÓCIO TITULAR

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 2007082533-0 SSPDS/CE

CPF: 047.471.803-46

TELEFONE: (88) 9 9330-6056

E-MAIL: NILTON.JUNIOR2016@HOTMAIL.COM

ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO LIBANIO LEITE, Nº 487, CENTRO.

AGÊNCIA: 5383

CONTA BANCÁRIA: 160833-9

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO FUNDO GERAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.

LOTE I - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	açúcar cristal: em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. com registro no ministério da saúde. produto sem impurezas que comprometam o consumo humano, e/ou armazenamento. sem corante, sem umidade ou empedramento, e com cristais bem definidos. escoamento e solubilidade rápidos. prazo de 04 validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	PCT	300	IMPERIAL	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
02	adoçante - adoçante líquido 100 ml	UNID	18	ADOCIO	R\$ 4,50	R\$ 81,00
03	água mineral sem gás, natural, potável saudável, é obtida diretamente de fontes naturais e contém os principais sais minerais necessários para proporcionar mais vitalidade e ajudar na hidratação	UNID	500	SANTA JOANA	R\$ 1,50	R\$ 750,00

A COMERCIAL PARECIDA

Av: João Libanio Leite, Nº 487, Centro Salitre-Ce
Tel: (85) 9 92791130



	DO SEU CORPO, GARRAFA 500ML E MANTENHA SEU CORPO HIDRATADO COM ÁGUA MINERAL DE ALTA QUALIDADE!					
04	ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, PARA BEBEDOURO, EMBALADA EM GARRAFÕES RETORNÁVEIS DE 20L, SEM O FORNECIMENTO DOS GARRAFÕES - APENAS O LÍQUIDO.	UNID	200	SÃO GERALDO	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
05	BISCOITO MAISENA - INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO DE SÓDIO), LIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA, PROTEASE (INS 1101) E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 400G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	UNID	100	FORTALEZA	R\$ 6,90	R\$ 690,00
06	BISCOITO POPULAR SALGADO - BISCOITO TRADICIONAL SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.	UNID	100	FORTALEZA	R\$ 5,50	R\$ 550,00
07	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEBE ESTAR INVIOVADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR	PCT	100	FORTALEZA	R\$ 5,50	R\$ 550,00
08	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.	UNID	200	KIMIMO	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00

A COMERCIAL PARECIDA

Av: João Libanio Leite, Nº 487, Centro Salitre-Ce
Tel: (88) 9 92791130



	EMBALAGEM DE 250GR					
09	MARGARINA: EMBALAGEM 500G. NÃO ABALOADADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, LIBRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID	30	PRIMOR	R\$ 7,90	R\$ 237,00
10	RAPADURA FEITA A BASE DE CANA DE AÇÚCAR DE BOA QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES OU INSETOS QUE POSSA PROVOCAR ALGUM DANO A SAÚDE (COMO O BARBEIRO POR EXEMPLO). SÓ SERÃO ACEITAS RAPADURAS COM DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITA RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE SUJIDADES, FUNGOS, BOLOR, MOLE OU QUALQUER OUTRO TIPO DE ALTERAÇÃO QUE POSSA ALTERAR O PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DE DATA DE VALIDADE.	UNID	35	AS	R\$ 5,00	R\$ 175,00
11	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO, - VÁRIOS SABORES, COM RENDIMENTO E 1/10 A 1/25 LITROS. EMBALAGEM: PACOTES DE 400G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DE PLÁSTICO ATÓXICO. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME PORTARIA 42 DE 14/01/1998, RDC Nº 359 E RDC Nº 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA.	UNID	50	TOMIX	R\$ 4,50	R\$ 225,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 8.308,00
LOTE II - FUNDO GERAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	3000	IMPERIAL	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
02	ADOÇANTE - ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML	UNID	120	ADOCIO	R\$ 4,50	R\$ 540,00
03	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, NATURAL, POTÁVEL SAUDÁVEL, É OBTIDA	UNID	1300	SANTA JOANA	R\$ 1,50	R\$ 1.950,00

A COMERCIAL PARECIDA

Av: João Libanio Leite, Nº 487, Centro Salitre-Ce
Tel: (88) 9 92791130



	DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS E CONTÉM OS PRINCIPAIS SAIS MINERAIS NECESSÁRIOS PARA PROPORCIONAR MAIS VITALIDADE E AJUDAR NA HIDRATAÇÃO DO SEU CORPO, GARRAFA 500ML E MANTENHA SEU CORPO HIDRATADO COM ÁGUA MINERAL DE ALTA QUALIDADE!					
04	ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, PARA BEBEDOURO, EMBALADA EM GARRAFÕES RETORNÁVEIS DE 20L, SEM O FORNECIMENTO DOS GARRAFÕES - APENAS O LÍQUIDO.	UNID	1000	SÃO GERALDO	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
05	BISCOITO MAISENA - INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), LIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101) E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 400G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.	UNID	1000	FORTALEZA	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
06	BISCOITO POPULAR SALGADO - BISCOITO TRADICIONAL SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.	UNID	1000	FORTALEZA	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
07	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR	PCT	1000	FORTALEZA	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
08	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS	UNID	1700	KIMIMO	R\$ 8,90	R\$ 15.130,00

A COMERCIAL PARECIDA

Av: João Libanio Leite, Nº 487, Centro Salitre-Ce
Tel: (88) 9 92791130



	INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. EMBALAGEM DE 250GR					
09	MARGARINA: EMBALAGEM 3,6 KG. NÃO ABALOADADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, LIBRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID	30	PURO SABOR	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
10	MARGARINA: EMBALAGEM 500G. NÃO ABALOADADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, LIBRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID	260	PRIMOR	R\$ 7,90	R\$ 2.054,00
11	RAPADURA FEITA A BASE DE CANA DE AÇÚCAR DE BOA QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES OU INSETOS QUE POSSA PROVOCAR ALGUM DANO A SAÚDE (COMO O BARBEIRO POR EXEMPLO). SÓ SERÃO ACEITAS RAPADURAS COM DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITA RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE SUJIDADES, FUNGOS, BOLOR, MOLE OU QUALQUER OUTRO TIPO DE ALTERAÇÃO QUE POSSA ALTERAR O PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DE DATA DE VALIDADE.	UNID	595	AS	R\$ 5,00	R\$ 2.975,00
12	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO, - VÁRIOS SABORES, COM RENDIMENTO E 1/10 A 1/25 LITROS. EMBALAGEM: PACOTES DE 400G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DE PLÁSTICO ATÓXICO. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME PORTARIA 42 DE 14/01/1998, RDC Nº 359 E RDC Nº 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA.	UNID	650	TOMIX	R\$ 4,50	R\$ 2.925,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 68.524,00

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO: R\$ 76.832,00 (SETENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

A COMERCIAL
APARECIDA
Av: João Libanio Leite, Nº 487, Centro Salitre-Ce
Tel: (88) 9 92791130



CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os **Lotes** de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo I, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Salitre - CE, 04 de maio de 2022.

JOSÉ NILTON FILHO - ME
CNPJ: 10.174.455/0001-87

LP TRANSPORTES



PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente Licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº2022.04.12.01PMS acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

FORNECEDOR: LP TRANSPORTES

CNPJ 34.458.187/0001-93

RUA PROFESSOR JOÃO COELHO, Nº 273 - BAIRRO CENTRO - IGUATU/CEARÁ

TEL. (88)2143-5686 / (88) 9.9435-5134 - EMAIL: gebsonwilame19@gmail.com

REPRESENTANTE E CARGO:

Luis Paulo Da Silva

RG 8568530 / CPF 097.206.364-16

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Fundo Geral e Secretaria de Educação do Município de Salitre/CE.

LOTE 1 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	300	OLHO D'ÁGUA	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
2	ADOÇANTE - ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML	UNID	18	MARATÁ	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 70,92	setenta reais e noventa e dois centavos
3	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, NATURAL, POTÁVEL SAUDÁVEL, É OBTIDA DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS E CONTÉM OS PRINCIPAIS SAIS MINERAIS NECESSÁRIOS PARA PROPORCIONAR MAIS VITALIDADE E AJUDAR NA HIDRATAÇÃO DO SEU CORPO, GARRAFA 500ML E MANTENHA SEU CORPO HIDRATADO COM ÁGUA MINERAL DE ALTA QUALIDADE!	UNID	500	SANTA JOANA	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
4	ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, PARA BEBEDOURO, EMBALADA EM GARRAFÕES RETORNÁVEIS DE 20L, SEM O FORNECIMENTO DOS GARRAFÕES - APENAS O LÍQUIDO.	UNID	200	SERRA BELA	R\$ 12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.486,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
5	BISCOITO MAISENA - INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), LIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101) E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 400G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	UNID	100	COELHO	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 621,00	seiscentos e vinte e um reais
6	BISCOITO POPULAR SALGADO - BISCOITO TRADICIONAL SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.	UNID	100	COELHO	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais

LUIS PAULO DA SILVA 09720636416 - LP TRANSPORTES

CNPJ 34.458.187/0001-93

RUA PROFESSOR JOÃO COELHO, Nº 273 - BAIRRO CENTRO - CEP 63.500-005

EMAIL: gebsonwilame19@gmail.com

LP TRANSPORTES



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR	PCT	100	PREDILLETTO	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 531,00	quinhentos e trinta e um reais
8	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. EMBALAGEM DE 250GR	UNID	200	SABOR DA ROÇA	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.798,00	mil setecentos e noventa e oito reais
9	MARGARINA: EMBALAGEM 500G. NÃO ABALDADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, LIVRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID	30	PRIMOR	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 242,40	duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
10	RAPADURA FEITA A BASE DE CANA DE AÇÚCAR DE BOA QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES OU INSETOS QUE POSSA PROVOCAR ALGUM DANO A SAÚDE (COMO O BARBEIRO POR EXEMPLO). SÓ SERÃO ACETAS RAPADURAS COM DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITA RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE SUJIDADES, FUNGOS, BOLOR, MOLE OU QUALQUER OUTRO TIPO DE ALTERAÇÃO QUE POSSA ALTERAR O PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DE DATA DE VALIDADE.	UNID	35	PAORE CÍCERO	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 223,30	duzentos e vinte e três reais e trinta centavos
11	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO, - VÁRIOS SABORES, COM RENDIMENTO E 1/10 A 1/25 LITROS. EMBALAGEM: PACOTES DE 400G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DE PLÁSTICO ATÓXICO. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME PORTARIA 42 DE 14/01/1998, RDC N° 359 E RDC N° 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA.	UNID	50	PROMIX	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 211,00	duzentos e onze reais
VALOR TOTAL DO LOTE 1:							R\$ 9.045,62	

LOTE 2 -

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	3.000	OLHO D'ÁGUA	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
2	ADOÇANTE - ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML	UNID	120	MARATÁ	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 472,80	quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
3	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, NATURAL, POTÁVEL SAUDÁVEL, É OBTIDA DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS E CONTÉM OS PRINCIPAIS SAIS MINERAIS NECESSÁRIOS PARA PROPORCIONAR MAIS VITALIDADE E AJUDAR NA HIDRATAÇÃO DO SEU CORPO, GARRAFA 500ML E MANTENHA SEU CORPO HIDRATADO COM ÁGUA MINERAL DE ALTA QUALIDADE!	UNID	1.300	SANTA JOANA	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
4	ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, PARA BEBEDOURO, EMBALADA EM GARRAFÕES RETORNÁVEIS DE 20L, SEM O FORNECIMENTO DOS GARRAFÕES - APENAS O LÍQUIDO.	UNID	1.000	SERRA BELA	R\$ 12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 12.430,00	doze mil, quatrocentos e trinta reais

LUIS PAULO DA SILVA 09720636416 - LP TRANSPORTES
 CNPI 34.458.187/0001-93
 RUA PROFESSOR JOÃO COELHO, N° 273 - BAIRRO CENTRO - CEP 63.500-005
 EMAIL: gebsonwilame19@gmail.com